
Verkeersbesluit verwijdering 4

gehandicaptenparkeerplaatsen aan de

zuidkant van de v/m Hervormde kerk in

Borger

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn;

Gelet op de relevante wetgeving in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 (RVV1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Gelet op het Mandaatbesluit Borger-Odoorn 2012;

Overwegende:

Wettelijke basis:

dat op grond van artikel 18, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 burgemeester en wethouders

de bevoegdheid is toegekend verkeersbesluiten te nemen en dat deze bevoegdheid in de gemeente

Borger-Odoorn op grond van het Mandaatbesluit Borger-Odoorn 2012 is gemandateerd aan de Manager

Grondgebiedszaken;

Besluitverplichting:

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens,

alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

Dat uit oogpunt van:

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, kortom de

belangen en doelstellingen genoemd in artikel 2, eerste lid van de

Wegenverkeerswet 1994;

Het gewenst is om:

de 4 verkeersborden te verwijderen waarmee tot heden 4 gehandicaptenparkeerplaatsen aan de zuidkant

van de v/m Hervormde kerk in Borger (thans Cultuurpodium VanSlag) worden gereserveerd voor be-

stuurders van motorvoertuigen die in het bezit zijn van een gehandicaptenparkeerkaart;

Motivering  :

dat door het verlies aan openbare functies van het voormalige ontmoetingscentrum in Borger, Hoofd-

straat 30, de noodzaak en wenselijkheid voor de beschikbaarheid van 4 gehandicaptenparkeerplaatsen

in de openbare ruimte is komen te vervallen;

dat de betreffende openbare functies grotendeels zijn overgenomen door ingebruikneming van het

nieuwe mfa aan de Molenstraat in Borger, dat is voorzien van een ruim aantal nieuwe gehandicapten-

parkeerplaatsen;

Overleg politie  :

dat in overeenstemming met artikel 24 BABW overleg is gepleegd via e-mailcontact met de gemachtigde

van de korpschef van de nationale politie regio Noord-Nederland;

3 april 2014Staatscourant 2014 nr. 97541

Nr. 9754

STAATSCOURANT 3 april

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



dat de nationale politie per mail/adviesformulier dd. maandag 31 maart 2014 heeft meegedeeld met

de verwijderingsmaatregel te kunnen instemmen;

Afweging andere belangen;

dat de v/m Hervormde kerk in Borger al geruime tijd niet meer voor de eredienst in gebruik is, maar

verbouwd is tot en geëxploiteerd wordt door Cultuurpodium VanSlag;

dat de 4 gehandicaptenparkeerplaatsen gelegen zijn direct voor het Cultuurpodium aan de zuidkant,

ten aanzien waarvan ook de exploitant van mening is, dat de parkeerfunctie daar kan komen te vervallen;

BESLUIT :

de 4 verkeersborden E6 als bedoeld in bijlage I van het RVV1990, betrekking hebbend op 4 gehandicap-

tenparkeerplaatsen aan de zuidkant van Cultuurpodium VanSlag, Hoofdstraat 34 in Borger, te verwijderen.

Exloo, 31 maart 2014.

Namens deze,

L.J. Luijben,

Manager Grondgebiedszaken

Bijlage: -situatiefoto

MEDEDELINGEN

Inwerkingtreding

Het verkeersbesluit treedt direct in werking na bekendmaking ervan in de Staatscourant.

Publicatie

Het verkeersbesluit wordt op grond van artikel 26 van het BABW bekend gemaakt in de digitale

Staatscourant (leidend), titel in Week in Week uit en hyperlink op de gemeentelijke website.

Bezwaar

Op grond van de Awb kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, hiertegen

binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een bezwaarschrift indienen. Het

bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Borger-

Odoorn, Postbus 3, 7875 ZG EXLOO. Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet.

Het bezwaarschrift dient ten minste te bevatten:

a. naam en adres;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift gericht is (‘Verkeersbesluit verwij-

dering gehandicaptenparkeerplaatsen’);

d. de gronden van bezwaar.

Indien een bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Neder-

land locatie Groningen, Postbus 150, 9700 AD Groningen, een verzoek worden gedaan tot het treffen

van een voorlopige voorziening indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht

geheven.

3 april 2014Staatscourant 2014 nr. 97542


